
novoserv 

CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUA 
AVENIDA SAO PAULO, 1113 

53.312.518/0001-27 
BALANCETE FINANCEIRO DO NS DE NOVEMBRO GERAL 

Exercício: 2025 

Página: 1/1 

RECEITA ANTERIOR NO mEs TOTAL DESPESA ANTERIOR NO tits 

RECEITA EXTRAORÇAMENTAFtIA 2.225.311,76 223.736,62 2.449.048,38 DESPESA ORÇAMENTARIA 1.616.593,75 141.633,58 

DEPÓSITOS 260.311,76 27.236,62 287.548,38 3.0.00 DESPESAS CORRENTES 1.534.788,25 141.633,58 

CONSIGNAÇÕES 249.784,42 25.996,54 275.780,96 3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.432.498,26 135.095,42 
DEPÓSITOS JUDICIAIS 4.646,02 466,99 5.113,01 3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS 102.289,99 6.538,16 
DEPÓSITOS NÃO JUDICIAIS 891,46 0,00 891,46 
OUTROS VALORES RESTITUiVEIS 4.989,86 773,09 5.762,95 4.0.00 DESPESAS DE CAPITAL 81.805,50 0,00 

TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS 1.965.000,00 196.500,00 2.161.500,00 4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS 81.805,50 0,00 

TOTAL DA RECEITA 2.225.311,76 223.736,62 2.449.048,38 DESPESA EXTRAORÇAMENTARIA 255.321,90 26.463,53 

TOTAL 2.449.048,38 DEPÓSITOS 255.321,90 26.463,53 

CONSIGNAÇÕES 249.784,42 25.996,54 
DEPÓSITOS JUDICIAIS 4.646,02 466,99 
DEPÓSITOS NÃO JUDICIAIS 891,46 0,00 

TOTAL DA DESPESA 1.871.915,65 168.097,11 

SALDO FINANCEIRO DO MÊS 0,00 0,00 
Poupança 0,00 0,00 
CONTA ÚNICA 0,00 0,00 

ROGEY AURICIO TEMPORIM 
ENTE DA CÂMARA 

GfeACI-- ARIA 
TESS IREIRA 

UI GA IA 

TOTAL 

PARAPUA, 1 de Dezembro de 2025. 

TOTAL 
1.758.227,33 

1.676.421,83 

1.567.593,68 
108.828,15 

81.805,50 

81.805,50 

281.785,43 

281.785,43 

275.780,96 
5.113,01 

891,46 

2.040.012,76 

189.035,62 
115.762,95 
73.272,67 

2.229.048,38 


