



CAMARA MUNICIPAL DE PARAPUA
AVENIDA SÃO PAULO, 1113
53.312.518/0001-27

Exercício: 2025
Página: 1/1

BALANÇETE FINANCEIRO DO MÊS DE NOVEMBRO - GERAL

RECEITA	ANTERIOR	NO MÊS	TOTAL	DESPESA	ANTERIOR	NO MÊS	TOTAL	
RECEITA EXTRAORÇAMENTÁRIA	2.225.311,76	223.736,62	2.449.048,38	DESPESA ORÇAMENTÁRIA		1.616.593,75	141.633,58	1.758.227,33
DEPÓSITOS	260.311,76	27.236,62	287.548,38	3.00 DESPESAS CORRENTES		1.534.788,25	141.633,58	1.676.421,83
CONSIGNAÇÕES	249.784,42	25.996,54	275.780,96	3.1.90 APLICAÇÕES DIRETAS		1.432.498,26	135.095,42	1.567.593,68
DEPÓSITOS JUDICIAIS	4.646,02	466,99	5.113,01	3.3.90 APLICAÇÕES DIRETAS		102.289,99	6.538,16	108.828,15
DEPÓSITOS NÃO JUDICIAIS	891,46	0,00	891,46					
OUTROS VALORES RESTITUÍVEIS	4.989,86	773,09	5.762,95	4.00 DESPESAS DE CAPITAL		81.805,50	0,00	81.805,50
TRANSFERÊNCIAS RECEBIDAS	1.965.000,00	196.500,00	2.161.500,00	4.4.90 APLICAÇÕES DIRETAS		81.805,50	0,00	81.805,50
TOTAL DA RECEITA	2.225.311,76	223.736,62	2.449.048,38	DESPESA EXTRAORÇAMENTÁRIA		255.321,90	26.463,53	281.785,43
TOTAL			2.449.048,38	DEPÓSITOS		255.321,90	26.463,53	281.785,43
				CONSIGNAÇÕES		249.784,42	25.996,54	275.780,96
				DEPÓSITOS JUDICIAIS		4.646,02	466,99	5.113,01
				DEPÓSITOS NÃO JUDICIAIS		891,46	0,00	891,46
				TOTAL DA DESPESA		1.871.915,65	168.097,11	2.040.012,76
				SALDO FINANCEIRO DO MÊS		0,00	0,00	189.035,62
				Poupança		0,00	0,00	115.762,95
				CONTA ÚNICA		0,00	0,00	73.272,67
				TOTAL				2.229.048,38

PARAPUA, 1 de Dezembro de 2025.

ROGNEY MAURICIO TEMPORIM
PRESIDENTE DA CÂMARA

GRACIA MARIA GIOVANNETTI GARCIA
TESOUREIRA

ROSANGELA ROSSI FERNANDES
CONTADORA
CRC:1SP234268/0-6/SP